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ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

vydává  obecní  úřad                                   6/2012 ZDARMA 
 

 
 
 
 
Zápis č.7/2012 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 13.12.2012                  
ve 20:00 hodin v kanceláři starosty obecního úřadu. 
Přítomni:  Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil,Hladíková Jana,  Vaňát Petr, Syrovátko Josef, Bitnarová Zdeňka,
    Kvirenc Radek, Kyral Roman, Kutina Bohumil   
Omluveni:  Hronovský Josef 
Neomluvena:  Přibylová Martina 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Schválení financování malotraktoru  
4. Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2013 
5. Schválení finančního příspěvku od DSO Metuje 
6. Žádost o finanční dar Oblastní charity Červený Kostelec pro rok 2013 
7. Žádost o odkoupení obecního pozemku č. p. 975/6 
8. Schválení výše poplatku za komunální odpad pro rok 2013 
9. Schválení výše stočného pro rok 2013 
10. Projednání dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo s f. Presskan systém a.s. 
11. Rozpočtové opatření 3/2012 
12. Schválení sponzorského daru 
13. Diskuse 
14. Závěr 
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi ve 20:00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta přečetl navržený a doplněný program schůze.  
P. Kutina upozornil na neoprávněný zákaz vstupu občanů do jednání ZO. Starosta přislíbil prověření této 
připomínky a případnou úpravu jednacího řádu ZO. 
Hlasování:  ANO: 9                  NE:  0                 ZDRŽEL SE:0 
Zahájení, doplnění a schválení programu bylo jednohlasně schváleno. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise:   p.Vaňát, p. Kyral    
Ověřovatelé zápisu:      pí. Hladíková, p. Syrovátko    
Zapisovatelka:                pí.  Eva Čudová 
Hlasování:  ANO:  9                   NE:  0              ZDRŽEL SE:  0 
Návrh byl schválen. 
 
3. Schválení financování malotraktoru 
Starostou bylo navrženo po schválení nákupu a návrhu financování v zasedání ZO dne 12. 11. 2012 provést 
úhradu jednorázově, příp. zálohou a doplatkem z účtu bez leasingové nebo úvěrové smlouvy.  

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 
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ZO schvaluje financování malotraktoru jednorázovou platbou formou převodem z účtu a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy s firmou Agrico s.r.o. Týniště nad Orlicí. 
Hlasování:      ANO:     6 (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Vaňát Petr, Bitnarová Zdeňka, Kvirenc Radek, Kyral 
Roman)   
NE: 0          ZDRŽEL SE:   3 (p. Syrovátko, Hladíková Jana, Kutina Bohumil) 
Návrh byl schválen. 
 
4. Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2013  
ZO byla předložena pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2013. 
Hlasování:  ANO:9            NE:   0                ZDRŽEL SE:    0     
Návrh byl schválen. 
 
5. Schválení finančního příspěvku od DSO Metuje 
ZO schvaluje přijetí finančního příspěvku od DSO Metuje ve výši 5000 Kč. 
Hlasování:  ANO: 9                      NE:   0                ZDRŽEL SE:  0   
Návrh byl schválen. 
 
6.  Žádost o finanční dar Oblastní charity Červený Kostelec pro rok 2013 
ZO schvaluje finanční dar pro Oblastní charitu Červený Kostelec ve výši 5.000,- Kč pro rok 2013. 
Hlasování:  ANO:    9                      NE:  0                ZDRŽEL SE:  0   
Návrh byl schválen. 
 
7.  Žádost o odkoupení obecního pozemku č. p. 975/6 
ZO byla předložena žádost paní Renaty Hejnové o odkoupení části pozemku č. p. 975/6, zaploceného 
neoprávněně žadatelem v minulých letech. ZO schvaluje záměr prodat část pozemku č. p. 975/6 s tím, že 
žadatel doloží přesné zaměření části již zaploceného pozemku geometrickým plánem společně se souhlasem 
stavebního úřadu s rozdělením dotčeného pozemku. 
Hlasování:  ANO:   9                      NE:      0              ZDRŽEL SE:  0 
Návrh byl schválen. 
 
8.  Schválení výše poplatku za komunální odpad pro rok 2013 
ZO byl předložen návrh obecně závazné vyhlášky obce Bohuslavice č. 1/2013 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Přílohu č. 1 
tvoří propočet skutečných nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2012:  
Náklady na svoz komunálního odpadu   723.330,- Kč 
Příjem za tříděný odpad    72.415,- Kč 
Celkem náklady za svoz   650.915,- Kč  
V Bohuslavicích celkem občanů    990 
Celkový náklad za 1 občana a rok tedy činí  657,- Kč 
 
Starosta navrhl, že za svoz odpadů se nadále bude vybírat stejná částka jako v loňském roce tj. 500,- Kč/osoba 
s tím, že obec bude zbytek nad 500,- Kč dotovat. 
Starosta poznamenal, že vzhledem k avizovanému nárůstu ceny za ukládání komunálních odpadů na skládku 
v příštích letech (až na šestinásobek nynější ceny do roku 2020) bude nutná větší osvěta v oblasti pečlivého 
třídění odpadů s cílem snížit náklady obce na ukládání netříděného komunálního odpadu a naopak zvýšit příjem 
obce za tříděný odpad jako sklo, plasty, papír, elektroodpad. Dále je nutné eliminovat ukládání biologicky 
rozložitelného odpadu do nádob na komunální odpad a současně řešit svoz a nakládání s biologickým 
odpadem.  
Požadavek na výjimky z poplatků, tj. např. pro studenty vysokých škol nebo obyvatel s nájemní smlouvou v jiné 
obci byl zastupiteli vetován. 
Hlasování:  ANO:  8        (Tojnar Jiří, Hladíková Jana, Vaňát Petr, Syrovátko Josef, Bitnarová Zdeňka,Kvirenc 
     Radek, Kyral Roman, Kutina Bohumil) 
NE: 0ZDRŽEL SE:    1      (Nývlt Vlastimil) 
Návrh byl schválen. 
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9.  Schválení výše stočného pro rok 2013 
ZO byl předložen výpočet stočného a navržena stejná částka 17.00,- Kč bez DPH za m3 jako v loňském roce pro 
všechny odběratele jak od fy VAK, tak odběratele vody z vlastní studny. Obec doplatí za rok částku 136.642,- Kč, 
sníženou proti roku 2012 úsporou za likvidaci kalů.  
V loňském roce byla stanovena hranice pro odběratele z vlastní studny 35m3 na jednoho člena domácnosti 
(pakliže nemají vlastní vodoměr). Pan Syrovátko vznesl požadavek na prověření hranice paušálu 35 m3, 
stanovené dle směrných čísel roční spotřeby vody z přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. Tuto spotřebu 
navrhl porovnat na základě výpočtu přivedené vody na ČOV a odečtem vody odebírané domácnostmi a firmami 
od VAK. Tento propočet se týká odběratelů  připojených na TK. 
Hlasování:  ANO:   9                  NE:  0 ZDRŽEL SE:   0   
Návrh byl schválen. 
 
10.  Projednání  dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo s f. Presskan systém a.s. 
ZO byl předložen dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo s f. Presskan systém a.s. ZO schvaluje prodloužení dodatku na 
dobu určitou tj. do 30. 6. 2013. Obec Bohuslavice do té doby prověří možné varianty případného dalšího 
neprodloužení dodatku a získá čas na prošetření, jakou měrou se bude obec spolupodílet na financování. 
ZO schvaluje dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo s f. Presskan systém a.s. a pověřuje starostu jeho podpisem.  
Hlasování:     ANO:8        (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana,  Vaňát Petr, Syrovátko Josef, Bitnarová 
                                                Zdeňka, Kyral Roman, Kutina Bohumil ) 
              NE:     0           ZDRŽEL SE:   1 (Kvirenc Radek) 
Návrh byl schválen. 
 
11. Rozpočtové opatření 3/2012 
ZO bylo předloženo rozpočtové opatření 3/2012 a bylo schváleno všemi ZO. 
Hlasování:    ANO:9              NE:     0         ZDRŽEL SE:      0  
Návrh byl schválen. 
 
12.  Schválení sponzorského daru  
ZO schvaluje přijetí sponzorského daru od následujících dárců: 
fy AGRO CS  Říkov - Ing. Jaroslav Zítko  15 000,- Kč 
paní Jelena Dyntarová  1 500,- Kč 
pan Miroslav Jindra    1 000,- Kč 
pan Radek Rydlo  1 000,- Kč 
Hlasování:     ANO:      9             NE:    0          ZDRŽEL SE:  0    
Návrh byl schválen. 
13. Diskuse 
- p. starosta informoval o špatném technickém stavu domu č. p. 295 - „azylový dům“ - nutná rekonstrukce 
vodovodního řádu, odpadů, oken, atd.  
- p. Aleš Petr vznesl dotaz na zřízení osvětlení na místní sjezdovce u hasičské zbrojnice - starosta přislíbil 
realizaci ještě v letošním roce 2012 
- p. Aleš Petr vznesl dotaz ohledně případu bývalé ředitelky mateřské školy paní Martiny Přibylové. Starosta 
informoval o rozsudku a doporučil ZO vyzvat paní Přibylovou k odstoupení z pozice zastupitele obce 
Usnesení ZO: 
      ZO schvaluje:  

1. Doplnění a schválení programu 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Financování malotraktoru a podpis kupní smlouvy 
4. Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2013 
5. Finanční příspěvek od DSO Metuje ve výši 5000 Kč  
6. Finanční dar Oblastní charitě Červený Kostelec na rok 2013 ve výši 5000 Kč 
7. Záměr prodat část obecního pozemku p.č.975/6 
8. Poplatek  za komunální odpad na rok 2013 ve výši 500 Kč za osobu s trvalým bydlištěm v obci bez 

výjimek 
9. Výši stočného pro rok 2013 
10. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo s f. Presskan systém a.s. 
11. Rozpočtové opatření 3/2012 
12. Sponzorský dar od dárců v celkové výši 18 500Kč 
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Naše obec se přihlásila do soudního řízení, které je vedeno vůči bývalé ředitelce mateřské 
školy, s návrhem na přiznání náhrady škody. V tomto řízení bylo obci vyhověno a škoda jí 
byla v plném rozsahu přiznána. Bude následovat jednání popřípadě bude přijato opatření 
vedoucí k tomu, aby byla zaplacena.  
 
 
 
 
 
21. prosince 2012 od 17.00 hod  4. adventní koncert - 2 sólisté z polských Pieszyc 
     Polyfonní sdružení z Nového Města nad Metují                                                                                     
23. prosince 2012 od 19.45 hod.  Troubení pod Vánočním stromem v podání Valánečky 
25. prosince 2012 od 14.00 hod. Sváteční mše v evangelickém kostele  
26. prosince 2012 od 18.00 hod. Libanon - pásmo Jana Linharta v evangelické škole 
25. ledna 2013 od 20.00 hod.  Sportovní ples, hraje hudební skupina KAPKY 
  9. února 2013 od 9.00 hod.  Tradiční masopustní průvod Bohuslavicemi 
16. února 2013 od 20.00 hod.  Hasičský ples, hraje hudební skupina STYL  
 
 
 
                                     PODĚKOVÁNÍ  SPONZORŮM 
 
Obec Bohuslavice děkuje sponzorům za finanční dar použitý na pořádání kulturních akcí. 
 
Sponzoři:  AGRO CS Říkov – Ing. Jaroslav Zítko  
                 Radek Rydlo Bohuslavice  
                 Miroslav Jindra Bohuslavice  
 
 
 
                           PODĚKOVÁNÍ  ZEPU  BOHUSLAVICE a.s. 
 
Obec Bohuslavice děkuje ZEPU  Bohuslavice a.s. pod vedením Ing. Josefa Lukáška, 
vedoucích pracovníků pana Jiřího Poláčka a Zbyňka Kašpara za velmi dobrou 
spolupráci, vstřícné jednání a pomoc při řešení problémů v obci.   
 
 
Svoz pro občany  - žlutá známka - bude prováděn 26 x za rok každý čtvrtek v lichém týdnu. 
První svoz se uskuteční ve čtvrtek 4. ledna 2013. 
 
Počet zhlédnutí: 476 Článek od uživatele Dana Ehlová  
 
 
 
 
 

KONEČNÁ INFORMACE O SOUDNÍM SPORU S BÝVALOU ŘEDITELKOU 
MATEŘSKÉ ŠKOLY BOHUSLAVICE PANÍ MARTINOU PŘIBYLOVOU 

KULTURNÍ AKCE V BOHUSLAVICÍCH 
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Hlasy zvonů oznamovaly slavnostní 
otevření zrekonstruovaného evangelického 
kostela v Bohuslavicích 
Obec Bohuslavice nad Metují ležící na pomezí okresů Rychnov nad Kněžnou a Náchod 
má zhruba tisíc obyvatel a jistou zdejší zvláštností jsou dva kostely - v centru kostel sv. 
Mikuláše a na severovýchodním okraji evangelický kostel, který za poslední rok a půl 
zcela změnil svou podobu.  

 
Celkem 5 fotografií 
Nově zrekonstruovaný kostel v Bohuslavicích nad Metují  
FOTO: Dana Ehlová  

Dana Ehlová  

Zpravodajská žurnalistika je vedle aktivního sportovního odpočinku a cestování mým velkým koníčkem. V 
minulosti jsem působila jako externí pracovnik zpravodajské redakce regionálního rádia, publikuji v 
regionálním tisku.  

RSS 

Napište vlastní článek
 

Napište článek o dění ve vašem okolí. Stalo se něco zajímavého? Má se něco zajímavého stát?  
pondělí 3. prosince 2012, 8:40  

Díky finančním prostředkům z projektu Putování severovýchodními Čechami a Dolním 
Slezskem bez hranic, které pokryly 90 % nákladů z celkových zhruba 6 miliónů Kč, byly 
realizovány rozsáhlé stavební úpravy. Jejich nejviditelnějšími fázemi je nová fasáda, střešní 
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krytina, opravené věžní hodiny, nová přístupová cesta a okolí kostela zbavené přerostlých a 
neudržovaných dřevin.  

Kostel, sloužící evangelíkům již od 3. prosince 1899, byl po rozsáhlé rekonstrukci znovu 
slavnostně otevřen v neděli 2. prosince. První adventní neděle se tak stala zcela mimořádným 
dnem v celé jeho historii, neboť stejně jako v roce 1899 i letos se v tento den rozhořela první 
svíčka na adventním věnci. 

Význam události v Bohuslavicích nad Metují signalizovaly krátce před třetí hodinou 
odpolední hlasy zvonů a poté fanfáry předcházející slavnostnímu přestřižení pásky a otevření 
vstupu do kostela, jenž se krátce nato zcela zaplnil. Průběh rekonstrukce objektu připomněl 
přítomným starosta obce Jiří Tojnar, který zároveň poděkoval všem, co se na ní podíleli. 

A pak už přišla na řadu slavnostní hudba v podání Smíšeného pěveckého sboru Kácov 
z Nového Města nad Metují, který pod vedením sbormistra Jiřího Skopala a za klavírního 
doprovodu Jiřího Vondráčka zazpíval nejprve skladby klasické hudby jako Sanctus, Gloria, 
Ave Maria, Magnificat nebo Pastorely Jakuba Jana Ryby. Úplný závěr prvního koncertu v 
nových prostorách kostela tvořily vánoční koledy. 

Slova starosty obce o tom, že kostel bude sloužit evangelíkům, ale také kultuře, potvrzují i 
další plánované adventní akce. Šestého prosince vystoupí v Bohuslavicích Smyčcový soubor 
Archi noc brio z Nového Města nad Metují a pěvecký sbor Terénní berušky, 16. prosince 
Vysokoškolský umělecký soubor z Pardubic a 21. prosince Polyfonní sdružení z Nového Města 
nad Metují.     

  

 

 

 

 

 

Bohuslavice vzkřísily evangelický kostel 
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Evangelický kostel v Bohuslavicích nad Metují září do okolí po obnově. Autor: Deník/Pavel 
Bednář 

4.12.2012 05:59 

Bohuslavice nad Metují – Málokterá vesnice se může pochlubit tím, že se nad ní tyčí tři 
kostelní věže tak, jako tomu je v Bohuslavicích. Donedávna však z jedné z nich občas odpadl 
kus omítky. 

FOTOGALERIE  

 
Dalších 6 fotografií  

Patří evangelickému kostelu, který  celý v posledních letech chátral. Teď však do dálky září 
novotou. V neděli odpoledne kostel po opravě znovu otevřeli. Přesně po 113 letech od 
prvního otevření kostela, k němuž došlo 3. prosince 1899. 

„Byly bychom rádi, aby kostel byl víc využíván," řekl starosta Bohuslavic Jiří Tojnar. Obec 
totiž kostel od evangelické církve za půl milionu korun odkoupila a nechala ho opravit. Na 
opravu získala peníze z dotace česko-polského projektu nazvaného Putování 
severovýchodními Čechami v Dolním Slezskem bez hranic. 

Ve čtvrtek v kostele bude druhý adventní koncert smyčcového souboru Archi con brio z 
Nového Města nad Metují a pěveckého sboru Terénní berušky za základní školy v Krčíně. V 
neděli 16. prosince tam na třetím adventním koncertu vystoupí Vysokoškolský umělecký 
soubor z Pardubic a 21. prosince se na posledním adventním koncertu představí Polyfonní 
sdružení z Nového Města. Vystoupí také sólisté s doprovodem z polských Pieszyc. 

Kromě občasných koncertů by se podle starosty kostel mohl využívat například i jako 
smuteční či obřadní síň. Dál může sloužit také k obřadům evangelíků. Těch už však v obci 
mnoho není, proto také kostel pomalu chátral, protože nebyl, kdo by se o něj staral a ani na to 
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nebyly peníze. „Evangelíků tady je už jen pár a jsou rádi, že se o kostel obec stará," dodává 
starosta Tojnar. 

Z okolí kostela zmizely keře, neudržované živé ploty a přerostlé staré stromy, nový je chodník 
směrem ke kostelu. 

Evangelický kostel má nyní za šest milionů korun poskytnutých z dotace novou střechu, 
fasádu, okna, dveře, stavbaři provedli i drenáže a odvodnění.  Na věži ukazují čas nové 
hodiny a staré dřevěné konstrukce jsou ošetřeny proti dřevokazným houbám a škůdcům. 
Zakryté jsou všechny větrací otvory tak, aby do nich nemohli holubi. 

Kromě toho se upravoval také interiér, je třeba nová elektroinstalace či sanační omítka do 
jednoho metru výšky. To však obec nechala provést navíc mimo projekt a ze svého rozpočtu. 
Okolí kostela čeká ještě další revitalizace osázením novými dřevinami. 

„Pamatuji, když zde ještě bývaly v neděli pravidelné bohoslužby. V posledních letech tady ale 
bylo pusto. Překvapilo mě proto, jak to tady teď vypadá. Je to úplně jiné," uvedl jeden z 
návštěvníků, který se na obnovený kostel přijel po několika letech podívat. 

Obec od církve získala také evangelickou školu, která se nachází v sousedství kostela. „U ní 
bychom chtěli udělat dětské hřiště a uvnitř pak nějakou přednáškovou místnost. Dělali 
bychom tam nějaké menší přednášky, třeba pro padesát šedesát lidí," vysvětlil starosta. 

Evangelíci v Bohuslavicích 
• Tajní nekatolíci tu byli už v době před tím, než císař Josef II. vydal Toleranční patent. Poté v 
roce 1782 byl zřízen sbor. 
• Nynější jednolodní novogotický chrám s věží byl vystavěn v letech 1898 – 1899 nákladem 
17 000 zlatých. 
• Základní kámen byl položen 26. července 1898 a chrám byl posvěcen 3. prosince 
následujícího roku. Opravoval se v roce 1938 nákladem 28 000 korun. 
• V roce 1857 si církevní sbor zřídil vlastní hřbitov. Existuje dodnes. 
• Dne 20. září 1869 evangelická vrchní církevní rada povolila zřízení farního sboru a v roce 
1871 byla vystavěna nová farní budova, brigádnicky opravovaná v roce 1950. 
• Jednotřídní evangelická škola byla zřízena v roce 1873. 

Autor: Pavel Bednář 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 
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Jiří Trnka(24. 2. 1912 – 30. 12. 1969) 
Český ilustrátor, výtvarník, loutkař, sochař, ale i scénárista a režisér 
animovaných filmů – to vše byl Jiří Trnka, který se narodil v Plzni do rodiny 
klempířského mistra a švadleny. Vyrůstal v uměleckém prostředí, protože 
se rodina věnovala výrobě loutek a loutky ho provázely po celý život. 
V Plzni chodil na reálné gymnázium, poté studoval v Praze Uměleckou 
průmyslovou školu. Už na gymnáziu se projevil jeho výrazný talent, proto 
ho jeho učitel Jiří Skupa zapojil do loutkového divadla v Plzni. Zároveň si 
tak rozšířil znalosti z oblasti výtvarného umění, divadla a filmu. Během 
studia se s loutkami zúčastnil několika domácích i mezinárodních výstav, 
kde získal četná uznání. V roce 1936 začal pracovat v Národním divadle 
jako výtvarník scén a kostýmů. V té době se také výrazněji věnoval knižní 
ilustraci - jeho kresby zdobí knihy Jana Karafiáta, Františka Hrubína, bratří 
Grimmů, Hanse Christiana Andersena či Jana Wericha. Roku 1945 založil 
proslulé studio kresleného filmu Bratři v triku.  
Významnými animovanými snímky jsou film Staré pověsti české či 
pohádky Bajaja a Dva mrazíci. Kostýmy zase navrhoval pro filmy Císařův 
pekař a pekařův císař, Jan Hus; animovanou částí se podílel na filmu Limonádový Joe aneb Koňská opera.  
Byl spolutvůrcem československé expozice na mezinárodní výstavě Expo 58 v Bruselu. Dva roky před svou smrtí 
byl jmenován profesorem na Vysoké škole uměleckoprůmyslové, kde vedl ateliér ilustrace a užité grafiky. Za 
svou tvorbu získal na padesát ocenění, mezi ně patří např. Národní cena, titul Zasloužilý umělec, Národní 
umělec, Melliésova cena za nejlepší animovaný film, Zvláštní cena poroty na Mezinárodním festivalu 
animovaného filmu a mnohé další. Zemřel v roce 1969, ale slavným po celém světě zůstal dodnes.  
 

Muzeum Karla Zemana 
Karel Zeman byl významný český filmový režisér, výtvarník, animátor, grafik a loutkář. Jeho filmy jsou 
celosvětově uznávané a ceněné pro své originální zpracování. Několikrát se nechal inspirovat romány Julese 
Verna, které převedl do filmové podoby. Jeho tvorba je dodnes inspirací a postupy, které používal při natáčení 
jsou vyučovány na filmových školách. Jako pocta Karlu Zemanovi bylo 6. října letošního roku v Praze otevřeno 
Muzeum Karla Zemana.  
Muzeum představuje Zemanův život, jeho tvorbu a použité filmové triky. Expozice je rozdělena do dvou  
částí - jedna jsou informace o jeho životě a druhá je věnována jeho třem neslavnějším filmům (Cesta do 
pravěku, Vynález zkázy, Baron Prášil). Celá expozice je interaktivně udělaná, návštěvníci procházejí ,,filmovými 
ateliéry“, kde mají možnost vyzkoušet si kulisy a zařízení, která Karel Zeman používal ve svých filmech.  
Muzeum je celoročně přístupné, otevřeno má denně od 10 do 19 hodin (s malými změnami i během svátků). 
Více informací je na webových stránkách: www.muzeumkarlazemana.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michaela Voborníková 
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Požár v Černčicích 
V noci ze čtvrtka na pátek 30. listopadu likvidovalo osm jednotek hasičů požár stohu slámy v Černčicích. Tento 
požár byl nahlášen na operační středisko ve čtvrtek ve 23:21 hodin, v naší obci se siréna rozezněla ve 23:43 
hodin. Na místo vyjeli profesionální hasiči z  Náchoda, Dobrušky a Jaroměře, dále byly povolány jednotky sborů 
dobrovolných hasičů Černčice, Nové Město nad Metují, Bohuslavice, Opočno a Velká Jesenice. Při příjezdu první 
jednotky na místo hořela větší část stohu s pšeničnou slámou. Při likvidaci požáru se zaměstnancům 
zemědělského družstva podařilo oddělit pomocí nakladače část stohu, která nehořela od té hořící. Hasiči 
zajišťovali pomocí několika vodních proudů, aby nedocházelo k dalšímu šíření plamenů na nezasaženou 
část.Velitel zásahu po dohodě s majitelem rozhodl, že hořící sláma se nechá pod dozorem hasičů dohořet. 
Někteří členové naší jednotky zde prováděli dohašování až do pátečních odpoledních hodin, místní hasiči 
ukončili činnost až v sobotu odpoledne. Hmotná škoda byla předběžně vyčíslena na 216 tisíc korun, uchráněné 
hodnoty na zbytku slámy činí 24 tisíc korun. Pravděpodobnou příčinou vzniku požáru bylo úmyslné jednání 
neznámé osoby.  
Za JSDH Bohuslavice se zúčastnili: Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Vladimír Herzig, Josef Hemelík, 
Martin Hemelík, Pavel Novotný a Tomáš Petr. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Šťastné a veselé… 
Jménem Sboru 
dobrovolných 
hasičů a také svým bych Vám všem chtěl popřát příjemné prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti do roku 2013. 

 
Karel Čepelka ml. 

 
 
 
Příjemné prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti 

v novém roce přejí všem spoluobčanům zaměstnanci Obecního úřadu  
v Bohuslavicích. 

 
 
 
 
 
 
 

 
www stránky obce: www.bohuslavice.com, tel.491 475 134, 602 275 860 

Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků. 

Pozvánka na Výroční valnou hromadu 
 

V sobotu 12. ledna 2013 se bude konat  
Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů  

v sále Orelny v Bohuslavicích. Začátek je naplánován na 17 hodin.  
 

Všichni členové jsou srdečně zváni. 


